

桂林莱茵生物科技股份有限公司关于控股股东、实际控制人部分股份解除质押的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

桂林莱茵生物科技股份有限公司(以下简称“公司”)董事会近日接到控股股东、实际控制人秦本军先生的通知，获悉秦本军先生将其所持有的部分公司股份办理了除权质押，具体情况如下：

一、本次解除质押的基本情况

Table with columns: 解除质押股份数量(股), 解除质押股份占其所持股份比例(%), 解除质押股份占公司总股本比例(%), 解除质押日期, 质押解除日期, 质权人

二、股东股份质押及解除质押情况

截至公告披露日，上述股东所持质押股份情况如下：

Table with columns: 姓名, 持股数量(股), 质押数量(股), 质押比例(%), 质押期限, 质押起始日期, 质押解除日期, 质权人

注：上表中数据若出现总数与各分项数值之和略有不符，均为四舍五入原因所致。

三、控股股东、实际控制人股份质押情况说明

1、秦本军先生未来半年内和一年内分别到期的质押股份数量、占其所持股份比例、占公司总股本比例及对应履约金额如下：

Table with columns: 到期, 质押股份数量(万股), 占其所持股份比例(%), 对应履约金额(万元)

2、秦本军先生不存在非经营性资金占用、违规担保等侵害上市公司利益的情形。

3、截至本公告披露日，秦本军先生有足够的风险控制能力，前次质押股份不存在平仓风险或被强制平仓的情况。

4、公司将持续关注上述股东持有的公司股份权益变化及潜在处置风险情况，并及时履行披露义务。敬请投资者注意投资风险。

四、备查文件

1、中国证券登记结算有限责任公司股份冻结记录。特此公告。

桂林莱茵生物科技股份有限公司董事会 二〇二四年十月三十一日

桂林莱茵生物科技股份有限公司2024年第三季度报告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

重要提示：1、董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。

2、公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人(会计主管人员)声明：保证季度报告中财务信息的真实、准确、完整。

3、第三季度报告是否经过审计：□是 是 否

一、主要财务数据和指标

(一)主要财务数据和指标

公司本报告期净利润较上年同期下降1.93%

(二)非经常性损益项目和金额

□适用 □不适用

非流动资产处置损益(包括已计提资产减值准备的冲回部分)

计入当期损益的政府补助(与公司正常经营业务密切相关，符合国家政策规定、按照确定的标准享有、对公司损益产生持续影响的政府补助)

除金融资产公允价值变动和投资收益产生的损益外，其他非经常性损益项目，包括：公允价值变动收益、处置非流动资产损益、债务重组损益、资产处置损益、其他非流动性损益、公允价值变动收益、其他非经常性损益项目

其他符合非经常性损益定义的损益项目

□适用 □不适用

将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况说明

□适用 □不适用

1、资产负债表项目变动幅度在30%以上的情况说明

2、利润表项目变动幅度在30%以上的情况说明

3、现金流量表项目变动幅度在30%以上的情况说明

4、投资活动现金流量净额

5、筹资活动现金流量净额

6、其他重要事项

(一)报告期内生产经营情况

(二)报告期内核心竞争力分析

(三)报告期内研发投入情况

(四)报告期内利润分配或资本公积金转增股本预案

(五)报告期内其他重要事项

2024年10月31日

桂林莱茵生物科技股份有限公司董事会

长148.46%，经营能力和主营业务盈利质量得到了显著提升。

报告期内，公司全力推进项目建设，综合合成生物技术产业化稳步推进，不断提升精益化生产水平，扩充专业团队，夯实基础建设，为公司实现高质量发展奠定坚实基础。

(二)募集资金使用情况

截至2024年9月30日，公司募集资金累计投入募投项目57,223.51万元(其中累计投入叶黄素专项投入)达项目总投入1,446.66万元，累计投入重大研发项目“产品院建设项目”5,776.95万元；尚未使用的募集资金余额为40,364.85万元(其中因募集资金暂时补充流动资金金额为40,000.00万元、364.85万元存放于募集资金专户中，存款余额中已计入募集资金专户利息收入1,477.37万元)。

(三)合成生物产业化情况

2024年9月20日，公司全面完成合成生物车间的安装调试，正式投入运营。该项目总投资约21,000万元，车间配备了目前国际最先进的自动化产线及生产信息化系统，采用非转基因原料生产，符合GMP标准，产品品质稳定，产能持续提升，预计未来每年可生产合成生物相关产品1,000吨以上，年产值超过10亿元。此外，公司拥有罗汉果甜苷全合成技术储备，成为首家全面跑通从头合成罗汉果甜苷技术路线的企业，这一突破对罗汉果产业的发展具有里程碑意义。

同时，为响应国家“双碳”战略，公司积极探索绿色生产模式，通过引入合成生物技术，实现生产过程的低碳化、绿色化。目前，公司已与多家科研机构合作，开展绿色生产技术研发，重点围绕食品、医药等领域产品原料的合成生物产业化应用，推动合成生物技术在更多领域落地应用，助力实现碳达峰、碳中和目标。

合成生物产业化情况，标志着公司向绿色生产模式迈进，为合成生物产业化发展提供了有力支撑。未来，公司将持续加大研发投入，推动合成生物产业化进程，为行业高质量发展贡献力量。

财务数据摘要

一、财务报表

1、合并资产负债表

2、合并利润表

3、合并现金流量表

4、其他重要事项

5、其他重要事项

6、其他重要事项

7、其他重要事项

8、其他重要事项

9、其他重要事项

10、其他重要事项

11、其他重要事项

12、其他重要事项

13、其他重要事项

14、其他重要事项

15、其他重要事项

16、其他重要事项

17、其他重要事项

18、其他重要事项

19、其他重要事项

20、其他重要事项

21、其他重要事项

22、其他重要事项

23、其他重要事项

24、其他重要事项

25、其他重要事项

26、其他重要事项

27、其他重要事项

28、其他重要事项

29、其他重要事项

30、其他重要事项

31、其他重要事项

32、其他重要事项

33、其他重要事项

34、其他重要事项

35、其他重要事项

36、其他重要事项

37、其他重要事项

38、其他重要事项

39、其他重要事项

40、其他重要事项

41、其他重要事项

42、其他重要事项

43、其他重要事项

44、其他重要事项

45、其他重要事项

46、其他重要事项

47、其他重要事项

48、其他重要事项

49、其他重要事项

50、其他重要事项

51、其他重要事项

52、其他重要事项

53、其他重要事项

54、其他重要事项

55、其他重要事项

56、其他重要事项

57、其他重要事项

58、其他重要事项

59、其他重要事项

60、其他重要事项

61、其他重要事项

青岛汉缆股份有限公司2024年第三季度报告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

重要提示：1、董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。

2、公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人(会计主管人员)声明：保证季度报告中财务信息的真实、准确、完整。

3、第三季度报告是否经过审计：□是 是 否

一、主要财务数据和指标

(一)主要财务数据和指标

公司本报告期净利润较上年同期下降1.93%

(二)非经常性损益项目和金额

□适用 □不适用

非流动资产处置损益(包括已计提资产减值准备的冲回部分)

计入当期损益的政府补助(与公司正常经营业务密切相关，符合国家政策规定、按照确定的标准享有、对公司损益产生持续影响的政府补助)

除金融资产公允价值变动和投资收益产生的损益外，其他非经常性损益项目，包括：公允价值变动收益、处置非流动资产损益、债务重组损益、资产处置损益、其他非流动性损益、公允价值变动收益、其他非经常性损益项目

其他符合非经常性损益定义的损益项目

□适用 □不适用

将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况说明

□适用 □不适用

1、资产负债表项目变动幅度在30%以上的情况说明

2、利润表项目变动幅度在30%以上的情况说明

3、现金流量表项目变动幅度在30%以上的情况说明

4、投资活动现金流量净额

5、筹资活动现金流量净额

6、其他重要事项

(一)报告期内生产经营情况

(二)报告期内核心竞争力分析

(三)报告期内研发投入情况

(四)报告期内利润分配或资本公积金转增股本预案

(五)报告期内其他重要事项

2024年10月31日

青岛汉缆股份有限公司董事会

长期待摊费用

1,532,419.78 1,310,365.33

递延所得税资产

98,084,838.71 107,047,586.64

递延所得税负债

3,001,460,640.56 2,942,963,121.16

资产减值准备

12,438,491,663.31 10,415,838,970.13

合同资产

2,635,827,170.27 954,568,765.58

合同负债

— —

交易性金融资产

— —

衍生金融资产

— —

应收票据

73,043,479.72 34,150,000.00

应收账款

519,922,512.36 544,017,273.84

应收款项融资

— —

预付款项

606,255,537.91 418,703,016.55

应收股利

— —

应收利息

25,066,150.22 78,177,284.48

其他应收款

19,055,877.84 27,036,466.78

其他流动资产

76,295,707.68 84,813,260.13

流动资产合计

113,553,693.32 117,622,482.18

非流动资产合计

19,078,679.95 23,355,846.22

资产总计

132,632,373.27 140,978,328.40

流动负债合计

131,631,370.27 140,978,328.40

非流动负债合计

4,278,712.27 2,608,641.22

负债合计

135,910,082.54 143,586,969.62

所有者权益合计

— —

股本

3,326,796,000.00 3,326,796,000.00

其他权益工具

— —

其中：优先股

— —

永续债

— —

资本公积

62,010,800.71 63,141,832.98

其他综合收益

4,000,000.00 4,000,000.00

归属于母公司所有者权益合计

8,138,506,200.12 7,677,580,530.25

少数股东权益

21,476,700.49 1,298,171,266.62

所有者权益合计

1,529,779,690.61 7,807,971,656.87

负债和所有者权益总计

135,159,682.54 141,384,986.31

法定代表人：张立刚 主管会计工作负责人：张林军 会计机构负责人：刘建军

2、合并年初到报告期末利润表

单位：元

项目 本期发生额 上期发生额

一、营业总收入 6,542,748,951.06 7,221,647,436.01

其中：营业收入 6,542,748,951.06 7,221,647,436.01

其他业务收入 — —

其他收益 — —

投资收益 — —

公允价值变动收益 — —

资产处置收益 — —

其他非经常性损益 — —

营业利润 1,488,848,327.54 1,488,848,327.54

加：营业外收入 — —

减：营业外支出 — —

利润总额 1,488,848,327.54 1,488,848,327.54

减：所得税费用 — —

净利润 1,488,848,327.54 1,488,848,327.54

归属于母公司股东的净利润 1,488,848,327.54 1,488,848,327.54

少数股东损益 — —

净利润 1,488,848,327.54 1,488,848,327.54

其他综合收益 — —

综合收益总额 1,488,848,327.54 1,488,848,327.54

减：期初未分配利润 — —

期末未分配利润 1,488,848,327.54 1,488,848,327.54

所有者权益合计 1,488,848,327.54 1,488,848,327.54

负债和所有者权益总计 1,488,848,327.54 1,488,848,327.54

法定代表人：张立刚 主管会计工作负责人：张林军 会计机构负责人：刘建军

2、合并年初到报告期末现金流量表

单位：元

项目 本期发生额 上期发生额

一、经营活动产生的现金流量：销售商品、提供劳务收到的现金 6,592,718,671.33 7,053,403,125.20

收到的税费返还 — —

收到的其他与经营活动有关的现金 — —

经营活动现金流入小计 6,592,718,671.33 7,053,403,125.20

购买商品、接受劳务支付的现金 — —

支付给职工以及为职工支付的现金 — —

支付的各项税费 — —

支付的其他与经营活动有关的现金 — —

经营活动现金流出小计 — —

经营活动产生的现金流量净额 — —

二、投资活动产生的现金流量：收回投资收到的现金 — —

取得投资收益收到的现金 — —